
Ve Velkém Meziříčí dne 31. 1. 2025 
 

Oznámení o změně úhrady za poskytované sociální služby, platné od 1. 4. 2025 
 

Dovolte, abychom Vás informovali, že od 1. 3. 2025 vešla v platnost novela Vyhlášky MPSV ČR 
č. 505/2006 Sb., kterou došlo k navýšení maximálních částek, které klienti mohou hradit za 
ubytování a stravu za poskytovanou sociální službu v domovech pro seniory a domovech se 
zvláštním režimem. Novela vyhlášky reaguje především na inflaci.  
Od 1. 3. 2025 je tak možno zvýšit úhradu za ubytování z nynějších 305,-Kč na 315,- Kč za 
kalendářní den, tj. o 10,-Kč denně a úhradu za stravování ze současných 235,-Kč na 260,-Kč za 
kalendářní den, tj. o 25,-Kč denně. 
 
Domov pro seniory Velké Meziříčí, p.o., po ekonomické analýze rozhodl, že úhradu za 
poskytovanou sociální službu v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách ve znění prováděcích právních předpisů navýší v obou úhradách za 
ubytování a stravné, a to od 1. 4. 2025 následovně: 
 

a) za ubytování -   315,00 Kč denně 
b) za stravování - 255,00 Kč denně  
Výše úhrady za ubytování a stravu na jeden kalendářní den pak bude činit 570,- Kč, tj. 
jedná se o nárůst 30,-Kč denně. 
 

Celková výše úhrady stanovená za jeden kalendářní měsíc je násobkem denní částky za 
ubytování a stravování a počtu kalendářních dní v měsíci, po který je sociální služba 
poskytována /např. úhrada za měsíc březen se bude vypočítávat 31 (počet kalendářních dnů 
v měsíci) x 570,-Kč = 17.670,- Kč/. 
 
V souladu s ustanovením § 73, odst. 3 zákona o sociálních službách musí uživateli po úhradě 
ubytování a stravování zůstat minimálně 15 % z jeho příjmů. 
V případě, že klient nemá dostatek vlastních prostředků na celkovou výši úhrady, bude 
úhrada stanovena ve snížené výši, a to následujícím způsobem: 

- z celkové výše pravidelného příjmu bude odečteno 15 %, které náleží klientovi  
- stravování je hrazeno v plné výši  
- ze zbývající částky je hrazeno ubytování, případný nedoplatek na úhradě řešíme 

v součinnosti s rodinou (spoluúčast) 
 
Všem klientům našeho domova budou v této souvislosti s platností od 1. 4. 2025 vystaveny 

nové dodatky ke smlouvě o poskytování sociální služby. 

Žádáme opatrovníky a zmocněnce, aby nás, prosím, kontaktovali ohledně dohodnutí 

konkrétního termínu podpisu dodatku na tel. číslech: 736 541 317 – Mgr. Gregorová, 

605 825 373 – Bc. Cejnková nebo e-mailem na adrese.: socialni@domovvm.cz. 

Děkujeme za spolupráci. 

Za vedení Domova pro seniory Velké Meziříčí 

Mgr. Šárka Kubátová, ředitelka 

mailto:socialni@domovvm.cz

